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Yttrande över remiss om åtgärder för att säkerställa 
veterinär beredskap under jourtid Ds 2025:27  
Er beteckning: LI2025/01648 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag för att ge privata 
vårdgivare större incitament att ta ansvar för djursjukvård på jourtid 
inom det statliga åtagandet. Länsstyrelsen bedömer att 
nedanstående punkter behöver utredas ytterligare. 

7.2 Omfattningen av det statliga åtagandet 
Om sällskapsdjur inte längre ska omfattas av det statliga åtagandet 
att säkerställa att det finns tillgång till veterinärer för hälso- och 
sjukvård för djur i människans vård bör det tydligt framgå vilka 
skyldigheter en veterinär har gentemot sällskapsdjur respektive djur 
som omfattas av det statliga åtagandet. Vid alla eventuella 
behandlingar av sällskapsdjur är det risk att djur som omfattas av det 
statliga åtagandet får sin vård fördröjd. Det här är extra viktigt att 
fastställa för de delar av landet där man har orimligt långa avstånd 
till jouröppet privatägt djursjukhus. Det framgår inte av utredningen 
om tjänstehundar och servicehundar räknas som sällskapsdjur. 

Konsekvensanalysen i avsnitt 9.8 uppfattas som bristfällig då man 
dragit slutsatsen att djurskyddet för sällskapsdjur inte påverkas 
negativt i någon större omfattning av att utesluta sällskapsdjur ur 
det statliga åtagandet. Det baseras på att marknaden för 
sällskapsdjur generellt bedöms som välfungerande. Länsstyrelsen 
bedömer att detta behöver utredas ytterligare då förslaget riskerar 
att få stora konsekvenser för djurskyddet för sällskapsdjur i vissa 
delar av landet.  
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7.5.2 Mottagare av beredskapsersättning och 
villkor för att få ersättningen 
Länsstyrelsen anser att ersättningen även ska kunna tillfalla 
veterinärer i de områden där beredskapen redan idag sköts på ett 
fungerande sätt av privata aktörer. Detta för att skapa incitament för 
att så även sker framgent samt för att ta hänsyn till likhetsprincipen. 

7.5.3 Beredskapspass och 
beredskapsersättningens storlek 
Utredningen har försökt jämställa den föreslagna ersättningen med 
beloppet Distriktsveterinärerna får för att upprätthålla beredskap. 
Trots att utredningen uppger att de inte har tillgång till uppgifter 
om vilken ersättning som utgått för beredskapen till varje 
Distriktsveterinärstation eller vad beredskapen beräknas kosta för 
varje enskilt beredskapspass drar man slutsatsen att den föreslagna 
beredskapsersättningen motsvarar Distriktsveterinärernas 
ersättning. Ersättningens storlek är troligen en viktig del i att skapa 
incitament för privata aktörer att delta i beredskapen och utifrån 
vad som kan utläsas av utredningen bör beredskapsersättningens 
storlek utredas ytterligare.   

Beredskapsersättningen i förslaget är fastslagen i förordning vilket 
skulle innebära att det krävs författningsändringar för att justera 
ersättningen. Länsstyrelsen föreslår att ersättningen istället kopplas 
till prisbasbelopp och således revideras årligen.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lena Rådström Baastad med 
länsveterinär Emelie Lindberg som föredragande. 
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